destinataria de los recursos, suscribió un convenio con la CONAF, conforme al cual 
esta última será responsable de ejecutar el proyecto, incluyendo la supervisión de la 
ejecución de subproyectos por parte de los beneficiarios elegibles. 

El monto total de recursos de esta donación 
asciende a USD$ 5.863.636 (cinco millones ochocientos sesenta y tres mil 
seiscientos treinta y seis dólares de los Estados Unidos de América). 

2.  Objetivos específicos del proyecto. 

• Desarrollo de un programa para un sistema nacional de fomento al Manejo 
Sustentable de la Tierra. 

• Desarrollo de programas pilotos en cinco áreas del país, tendientes a obtener el

[...]

fomento para la sustentabilidad agrícola, forestal y ambiental que posee el país, el que será financiado 

parcialmente por el Banco Mundial y por su parte la Corporación Nacional Forestal (CONAF) será la 

responsable de la implementación y ejecución del proyecto.  

El monto total de recursos de esta donación asciende a US$ 5.863.636,00 (cinco millones ochocientos 

sesenta y tres mil seiscientos treinta y seis, 00/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

La CONAF por medio de determinadas gerencias y unidades a su cargo ha desarrollado la Estrategia 

Nacional de Cambio Climático y Recursos Vegetacionales (ENCCRV), cuyo objetivo es apoyar la 

recuperación y protección del bosque nativo y formaciones xerofíticas, así como potenciar el establecimiento